ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

PROCESSO SELETIVO EDITAL SED Nº 009/2022

CONVOCAÇÃO ACT

O Diretor Geral do Colegiado da Secretaria Municipal de Educação de Balneário Camboriú, Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições,
Resolve: Convocar os candidatos abaixo relacionados, para que se dirijam à Secretaria de Educação, sito a Rua
Camboriú, nº 100, bairro dos Municípios, nos dias e horários determinados no cronograma de atendimento para
escolha de vaga.
Considerando: Item 26 – Da Contratação e Posse do Edital Nº 009/2022 – Item 26.8 Após a distribuição das
vagas, o candidato só terá deferido a contratação se apresentar todos os documentos e comprovar as situações
relacionados no Item 3.1. Item 26.7 Deverá fazer a sua contratação, no prazo de 48h (quarenta e oito horas),
contados a partir da data e horário da convocação, de acordo com o cronograma de atendimento. Item 26.6 a não
apresentação do candidato no dia e horário determinados para o encaminhamento, bem como,  a recusa em
assumir de imediato a vaga ofertada, não implicará a sua reclassificação. Passará a ocupar a última vaga do
cago/disciplina e só voltará a ser convocado após os demais terem escolhido vaga, independente de sua nota final
e/ou classificação final. Item 3.3 Os candidatos que não apresentarem todos os documentos solicitados até a data
aprazada e/ou não preencherem todos os requisitos exigidos serão desclassificados.
Segue a relação com os nomes e respectivos cargos.

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 40H
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 11/09/2023 às 8h45min

64 JESSICA ARAUJO EILERS
66 TATIANA ÁVILA
69  DAIANE PROCOPIO DA SILVA
70 FATIANE NOGUEIRA SILVEIRA
72 DIEGO FRANZ PRESTES
73 MARIA GORETTI GRACIANI
74 REGIANA REIBNITZ
75 DAIANE RIZZO
78 VALDINEA MATIAS SOARES DE FARIA
79 GISELE SANTOS SILVA ELESBÃO
80 SAMARA FOLADOR
81 SILMARA APARECIDA BUENO
82 KAROLAINE CRISTINE NICOLAIKO
83 DÉBORA MARIANE SOUZA
86 MAIRA TATIANA DOS ANJOS
88 BRUNA CORREIA MICHELS
89 FERNANDA DOS ANJOS SILVA
90 LENICE MAIA DE SOUZA
91 KARINA MENEZES CAMINHA
93 SHARA ÂNGELA MEGIER DOS SANTOS GOMES
94 JANAÍNA DO ESPÍRITO SANTO AMORIM
95 BRUNA SEABRA BADIN DAS NEVES
96 LEANDRA DOS SANTOS GRAVENA
97 DEBORA QUERUBINO DA SILVA BERNARDO
99 MARLON COSTA DE SOUZA

100 BRUNA CUNHA MOTTA
101 MARCIA DE OLIVEIRA CORREA LEITE
102 ALIOMAR ARAUJO XAVIER
104 ZILMA APARECIDA CORREA DE JESUS
105 ALAN JUNIO DA SILVA ALVES
107 ELIZANGELA FARIAS SILVEIRA

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA – 40H
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 11/09/2023 às 8h45min

33 MARCIO TORRES GUIMARÃES
34 ELTON CARDOSO
35 SONIA MARTINS DE ARAUJO ROLIM DE QUADRO
36 RICARDO DE SOUZA
37 WANNE DANIELLE PINTO FARIAS
38 BRUNA HELENA PONCIANO
39 BRUNA ISABEL DE SOUZA LINHARES
40 CINTIA CAMILA PACHECO GRUTZMACHER

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 40H
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 11/09/2023 às 9h

369 CLEUNICE MAYER
370 JOSEANE MONTEIRO
371 SENAIDE MONTEIRO DA CUNHA
372 TATIANI SEMILDA ALVES DA LUZ
373 CINTIA SILVA PORTO
374 TÂNIA CRISTINA BIGUACHE DE SOUZA CAVICHIOLI
375 KARLA SANADA EGGERT
376 LUCIMAR INES GOMES DA SILVA
377 ALINE MARTINS POLICARPO BAMBINETTI
378 DIONETE BARROS DA COSTA VEDOVATO
379 ROSENÉIA DE FÁTIMA PELISON
380 VERONICA DA SILVA AMORIM

Balneário Camboriú, 06 de setembro de 2023

MARCELO ACHUTTI
Secretário da Educação

Secretaria de Educação de Balneário Camboriú
Portaria n° 29.096/2023

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144